



# Government Degree College Banjar National Cadet Corps (NCC)

## Report

### Grand Welcome of NCC Air Wing Team under High Altitude NCC Cycling Campaign

**Venue:** Government College, Banjar (Himachal Pradesh)

**Date:** 25 November 2025

**Organised by:** NCC Air Wing, Kullu

**Associated Campaign:** Kullu–Shimla High Altitude NCC Cycling Campaign

#### Introduction

Under the **Kullu–Shimla High Altitude NCC Cycling Campaign**, a team of NCC Air Wing cadets visited **Government College, Banjar** on the third day of the campaign. The cycling campaign was conducted from **23 November to 30 November** with the objective of promoting **discipline, physical fitness, environmental awareness, and national consciousness among youth**.

#### Arrival and Welcome

The NCC cycling team reached Government College, Banjar at approximately **12:00 noon**, where they were accorded a **warm and ceremonial welcome** by college authorities, NCC cadets, and staff members. The cadets were welcomed with garlands, reflecting respect and enthusiasm for the initiative.

#### Inaugural Ceremony

The programme commenced with **lighting of the ceremonial lamp** followed by **Saraswati Vandana**, marking the formal inauguration of the event.

- **Under Officer Khushboo** introduced the chief guest.
- **Senior Under Officer Manoj Thakur** delivered the welcome address, highlighting the significance of the campaign and the role of NCC in youth development.

#### Address by the Chief Guest

The **Chief Guest, Wing Commander Kunal Sharma**, addressed the students and NCC cadets. In his keynote address, he elaborated on:

- Career opportunities available in the **armed forces**

- Various prospects through NCC
- The importance of **discipline, leadership, and character building**
- Personal development through participation in NCC activities

He also interacted with students, listened to their aspirations, and resolved their queries, making the session highly engaging and motivational.

### Special Remarks

- **Vice Principal Dr. Renuka Thapliyal** expressed gratitude to the chief guest and NCC team for their visit and inspirational guidance.
- **Cadet Sohni Thakur** presented the formal vote of thanks on behalf of the college.

### Conclusion

The programme concluded with the **National Anthem**, signifying unity and patriotism. The visit of the NCC Air Wing cycling team proved to be **highly inspiring and informative** for both students and cadets.

The event successfully strengthened values of **teamwork, discipline, courage, environmental responsibility, and national service** among the youth. The campaign stop at Government College, Banjar was widely appreciated and left a lasting impact on all participants.

## राजकीय महाविद्यालय बंजार में एयर विंग टीम का भव्य स्वागत

न्यूज टोपीकल लाइव बंजार 025 नवम्बर

कुल्लू-शिमला उच्च प्रभाव वायु वाहिनी एनसीसी साइक्लिंग अभियान के तहत एयर विंग टीम का राजकीय उत्कृष्ट महाविद्यालय बंजार में भव्य स्वागत किया गया। एचपी एयर स्क्वाड्रन एनसीसी, कुल्लू द्वारा आयोजित उच्च प्रभाव वायु वाहिनी एनसीसी साइक्लिंग अभियान के तीसरे दिन साइक्लिंग टीम ने मंगलवार को राजकीय महाविद्यालय बंजार का दौरा किया। 23 से 30 नवम्बर तक चल रहे इस अभियान का



उद्देश्य युवाओं में अनुशासन, फिटनेस, पर्यावरण संरक्षण और राष्ट्रीय चेतना को जागृत करना है। साइकिलिस्ट टीम दोपहर लगभग 12 बजे महाविद्यालय पहुंची, जहाँ कैडेट्स एवं अधिकारियों का गुलदस्तों से स्वागत किया गया। कार्यक्रम की शुरुआत दीप प्रज्वलन और सरस्वती वंदना के साथ हुई। कार्यक्रम के दौरान अंडर ऑफिसर खुशबू ने मुख्य अतिथि का परिचय प्रस्तुत किया, जबकि सीनियर अंडर ऑफिसर मनोज ठाकुर ने स्वागत भाषण दिया। मुख्य अतिथि विंग कमांडर कुनाल शर्मा ने छात्रों को विभिन्न करियर अवसरों, सशस्त्र बलों में उपलब्ध संभावनाओं, तथा एनसीसी के माध्यम से व्यक्तित्व निर्माण पर विस्तृत और प्रेरक जानकारी दी। उन्होंने छात्रों से संवाद करते हुए उनके लक्ष्यों के बारे में जाना और उनकी शंकाओं का समाधान किया। उप-प्राचार्य डॉ. रेणुका थपलियाल ने मुख्य अतिथि का आभार व्यक्त किया व कैडेट सोहनी ठाकुर ने औपचारिक धन्यवाद प्रस्ताव प्रस्तुत किया। कार्यक्रम का समापन राष्ट्रीय गान के साथ हुआ। अभियान का यह पड़ाव छात्रों और कैडेट्स के लिए अत्यंत प्रेरणादायक और ज्ञानवर्धक साबित हुआ। इस दौरे से युवाओं में टीमवर्क, अनुशासन, दृढ़ता और राष्ट्रसेवा की भावना को मजबूती मिली

# कुल्लू-शिमला उच्च प्रभाव वायु वाहिनी एनसीसी साइक्लिंग अभियान के तहत एयर विंग टीम का जीडीसी बंजार में भव्य स्वागत



## हिम जनक्रांति

बंजार (प्रेम सागर चौधरी)। 1 एचपी एयर स्काड्रन एनसीसी, कुल्लू द्वारा आयोजित उच्च प्रभाव वायु वाहिनी एनसीसी साइक्लिंग अभियान के तीसरे दिन साइक्लिंग टीम ने आज राजकीय महाविद्यालय बंजार का दौरा किया। 23 से 30 नवम्बर तक चल रहे इस अभियान का उद्देश्य युवाओं में अनुशासन, फिटनेस, पर्यावरण संरक्षण और राष्ट्रीय चेतना को जागृत करना है। साइकिलिस्ट टीम दोपहर लगभग 12 बजे महाविद्यालय पहुँची, जहाँ षट्सुदहह्य एवं अधिकारियों का गुलदस्तों से स्वागत किया गया। कार्यक्रम की शुरुआत दीप प्रज्वलन और सरस्वती वंदना के साथ हुई। कार्यक्रम के दौरान अंडर ऑफिसर खुशबू ने मुख्य अतिथि का परिचय प्रस्तुत किया, जबकि सीनियर अंडर

ऑफिसर मनोज ठाकुर ने स्वागत भाषण दिया। मुख्य अतिथि विंग कमांडर कुनाल शर्मा ने छात्रों को विभिन्न करियर अवसरों, सशस्त्र बलों में उपलब्ध संभावनाओं, तथा एनसीसी के माध्यम से व्यक्तित्व निर्माण पर विस्तृत और प्रेरक जानकारी दी। उन्होंने छात्रों से संवाद करते हुए उनके लक्ष्यों के बारे में जाना और उनकी शंकाओं का समाधान किया। उप-प्राचार्य डॉ. रेणुका थपलियाल ने मुख्य अतिथि का आभार व्यक्त किया। इसके बाद कैडेट सोहनी ठाकुर ने औपचारिक धन्यवाद प्रस्ताव प्रस्तुत किया। कार्यक्रम का समापन राष्ट्रीय गान के साथ हुआ। अभियान का यह पड़ाव छात्रों और कैडेट्स के लिए अत्यंत प्रेरणादायक और ज्ञानवर्धक साबित हुआ। इस दौरान युवाओं में टीमवर्क, अनुशासन, दृढ़ता और राष्ट्रसेवा की भावना को मजबूती मिली।





GDC Banjar  
25 Nov 2025 12:42



GDC Banjar  
25 Nov 2025 13:26



GDC Banjar  
25 Nov 2025 14:00



GDC Banjar  
25 Nov 2025 14:01

